
                                                                                                             УТВЕРЖДАЮ: 

                                                                                                     Директор МКОУ  

                                                                                                     «Хаилинская средняя школа» 

                                                                               _______                 

                                                                                                                 /Иванова Е. Н./ 

 

                                                              Приказ № 1 от 11.01.2021  

«О создании родительского контроля за организацией и качеством школьного питания» 

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» 

01.03.2020 года № 47 ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и 

безопасности пищевых продуктов»; Методических рекомендаций МР 2.4.0180- 20 

Роспотребнадзора в Российской Федерации «Родительский контроль за организацией 

горячего питания детей в общеобразовательных организациях». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию родительского контроля для осуществления действительного 

контроля за организацией и качеством питания в школе, в следующем составе: 

Председатель комиссии: 

- директор школы Иванова Елена Николаевна  

      Члены комиссии: 

 - замдиректора по ВР Змерзлова Зульфия Васильевна  

- ответственный за питание Бубенчикова Анна Владимировна  

          - председатель родительского контроля – Панюшкина Клавдия Владимировна 

          - члены родительского контроля – Яковас Вера Григорьевна, Григорь Мария    

Владимировна. 

 

2. Комиссия родительского контроля осуществляет контроль за выполнением 

санитарно – эпидемиологических требований к организации питания обучающих в 

школе, ведет проверку качества и количества приготавливаемой для обучающихся 

пищи согласно меню, контроль за организацией приема пищи обучающимися; за 

санитарным состоянием пищеблока; соблюдения графика работы сотовой.    

 

 

 


